# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302**

**[S.l.], 1697**

Quaestio 6ta

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

**Conclusio** Aque contra confesionem scrupulosa, hoc est, facere deesse  
 p. me melius est, confesio scrupulosa servanda est in modis, et est consilij, et  
 et in rebus pariter, et scrupulosus contra aegros, sancti. imorat. ca. 10  
 n. 8. Kellij, plures. Et ita contra habent, non sibi est, quod Theologia  
 magister.  
 Et pars prima. Imo. Quia non confesio scrupulosa non fit  
 iudicium aliquod, aut debamem recte, et sic magis  
 in rebus apprehensio, ad eorum nisi, et vae fit confesio, in hunc modum  
 obligandi, quia potest vae non fit confesio, ad eorum contra eam agere  
 et petum.

**Ratio:** licet aegri contra febrem magis, aut minus p.blem, quod  
 multo magis licet agere contra confesionem scrupulosa, quod  
 inferiori dignitate, quod fit confesio p.blem.

**Et a pars p.blem.** Non confesio scrupulosa p.urbat veram ai  
 pacem, letitiam p.blem impedit, valetudinem quoque exprimit, et  
 veni ad vult, plura alia incommoda parit, imo quod gravissimum est  
 a se habet, quod nimis dilamini prudentia, et recte donec  
 confesio concedat. Dico et in consilij, et sepe et p.blem et dignitate  
 scrupulosa confesio contradicere, et id non solum negative, hoc est  
 reuicando scrupulos et deponendo confesionem scrupulosa, et est  
 positive, et nimirum, contra illum et adu abientem, et de maxime  
 rigentem et urgentem ad sui solum, aegri: vix n. sicut in re  
 potestate et scrupulos expellere, uno p.blem cadentes illos in  
 nobis maxime veritate sibi. conuict.

**Quod dicitur, imo: Vnde, omnes scrupuli?**

**Respondeo:** maxime septem afferi scrupulos.

1. Imo a reali complexio melancholica, hanc aegri appetentia,  
 sicut, et fortitudine obnoxia.  
 2. Imo a puerili p.blem in sicut, quod, parulis nimis.

puti nocendo in bellis, sine ullo discrimine mortalibus venialis, de supra nunquam  
quanda unde conspiciat haec inculcator.

Ita? ignora, et malis illis per totum hie l. dicitur, sine ulla Epistola  
sine ulla limit abio ti, & captionibus.

Ita sunt studia publicae, per hunc theologum & hodie, ubi multe novae  
obligationes, & per totum spiritus ante in cogitatione proponunt, per hunc hie  
nactus est per se per se, rigidiora per totum se habent. Accedit in se tractandi  
nimis subtilibus per hunc, de in obsequio, per hunc de per hunc, ad usum  
per amicum, unde deus malas nascunt. Imo per hunc de hie  
sines & obsequio. Sed contentus est per hunc, eo quod de hunc, illi  
subtilitati a fructibus, in acquiescent nisi certis. Denique caput  
ipsum diuinitis per hunc, per hunc hunc inquit iudicis de quibus  
unde deinde homo quaeque, Recreatione &, per hunc de, ut  
sicut per hunc in per hunc Monach.

Ita? inedia & valetudine Romachi, per angel per hunc, quae certis  
spiritibus. ubi ab. de subtilibus de hunc, hunc de hunc, ante  
prandium sunt per hunc, in ibidem post prandium.

Ita? de Riadibus, per hunc, quae per hunc hunc hunc hunc hunc  
coercent, ut ad manum, de deperationem ad hunc, bona spiritualia  
iniquitas, & ex oia reddat, ad diuinas obsequia iniquitas faciat, hunc hunc  
necesse, quae. Ipse hunc & republiis per hunc hunc, deperat.

Ita? de hie per hunc, quae in per hunc per hunc et venialis, de  
in humiliationem eius per hunc hunc hunc, per hunc hunc hunc  
sicut ad collationem, de magnitudine revelationis per hunc hunc  
Ede Thonith. 2do. q. ii.

Quod dicitur 2do. Quenam sint remedia contra inuicem  
remota per hunc hunc?

Per hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
deperatum ex alio multo de hunc, nimis de per hunc hunc non credit,

Quodlibet  $\text{E}$  mortaliter peccare, nisi certo & evidenter sciat,  
 & primum materia fuerit gravis in credit, & sufficientem  
 deliberationem, aut cal sensum habuisse, nisi certo sciat.  
 huius p[ro]p[ri]etatis sunt quatuor optima p[ro]p[ri]etas.

Primum. q[uo]d mortaliter peccat, & tam aperte malum. Ad hoc vigilem  
 de sibi abstinere laborare & p[ro]bit, sicut ait Joa. Albertus de vita spuali  
 2. p. h[ab]it. j. c. 12.

Secundum. q[uo]d malis mortaliter constitit sciat in mala vel be, q[uo]d p[ro]p[ri]etas bona  
 velle imp[er]ta & peccare mortales. Quod aut simpliciter habeant bonum  
 velle, arguunt q[uo]d sine peccato p[ro]p[ri]etas bona cum h[ab]itac[i]o[n]ib[us] q[uo]d p[ro]p[ri]etas  
 notabili, si laqueus prop[ri]etatis deum n[on] offendere, nec unquam dicitur, & q[uo]d  
 p[ro]p[ri]etas etiam veniale.

Tertium. Quia simpliciter interdum videtur deest sufficienti libertas ad  
 peccandum mortaliter p[ro]p[ri]etas inquam dicitur: non si via & alia p[ro]p[ri]etas,  
 nec laqueus imp[er]ta deliberationem, cui n[on] faciunt angustias formid[is], p[ro]p[ri]etas  
 melancholia conjuncta, q[uo]d tam tenaciter inheret p[ro]p[ri]etas cogitationib[us].  
 & appropinquat, ut n[on] potest se divelli & ad alia converteri, p[ro]p[ri]etas  
 p[ro]p[ri]etas p[ro]p[ri]etas deliberatio.

Quartum. Experientia docet simpliciter in gravissimis tentac[i]o[n]ib[us] n[on]  
 p[ro]p[ri]etas & deliberata in peccatum mortale confensisse, q[uo]d incredibile  
 & divinam videntem in obscuris tentac[i]o[n]ib[us] eos n[on] desensisse, q[uo]d in  
 multis graviorib[us] & manifestis periculis tam p[ro]p[ri]etas est.